
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Vista la deliberazione di G.C. 41 del 07.06.2006, esecutiva come per legge, con la quale è stato approvato 
il progetto definitivo-esecutivo dei lavori in oggetto, per l’importo a base d’asta pari a € 72.000,00 oltre 
agli oneri di sicurezza pari a € 2.427,96 non soggetto a ribasso; 
Vista la determina n. 14 del 14.07.2006 relativa all’aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto in favore 
dell’Impresa Cavorso Giuseppe per l’importo di € 71.208,00 al netto del ribasso del 1,10% sul prezzo a 
base d’asta di € 72.000,00 oltre agli oneri di sicurezza; 
Visto il relativo contratto Rep. n. 361 del 29.07.2006 registrato a Lanciano (CH) in data 01.08.2006 al n. 
878 Serie I; 
Visto il verbale di consegna lavori redatto in data 01.08.2006; 
Richiamata la determina n. 16 del 29.07.2006 relativa all’incarico quale Direttore dei lavori, ufficio 
contabilità e certificato di regolare esecuzione l’Arch. Di Santo Antonio, e quale coordinatore di sicurezza 
in fase di esecuzione ai sensi del D.Lgs. 494/96 e 528/99, così come modificati ed integrati dal D.P.R. 
222/03, l’Arch. D’Ippolito Antonio; 
Vista la Determina n. 21 del 16.11.2006 relativa alla liquidazione delle parcelle professionali in favore 
degli Archh. Di Santo Antonio e D’ Ippolito Antonio per complessive € 6.832,50; 
Vista la delibera di G.C. n. 11 del 15.03.2007 relativa all’approvazione del I SAL in favore dell’Impresa 
Cavorso Giuseppe per complessive  € 37.209,24  lordo IVA; 
Vista la delibera di G.C. n. 14 del 05.04.2007 relativa all’approvazione della Perizia Tecnica di 
assestamento lavori; 
Visti gli atti tecnici e contabili rimessi dal Direttore dei lavori Arch. Di Santo Antonio in data 04/05/2007 
– Prot. n. 1008 e relativi al II SAL dei lavori di che trattasi a tutto il 06/04/2007 per € 28.432.26 + IVA  
10% pari a € 2.843,22   per complessive € 31.275,48; 
Ritenuto di provvedere; 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Visto il parere del responsabile dell’Ufficio di Ragioneria; 
A voti unanimi; 

D E L I B E R A 
 

- di approvare, per quanto di competenza, gli atti tecnici contabili rimessi dalla Direzione dei lavori 
Arch. Di Santo Antonio in data 04.05.2007 – Prot. 1008,  da cui si evince potersi pagare in favore 
dell’Impresa esecutrice la somma di €  28.432.26 + IVA 10% pari a € 2.843,22 per complessive € 
31.275,48; 

 
- di liquidare in favore dell’Impresa esecutrice Cavorso Giuseppe di Roio del Sangro (CH) la somma di 

€ 28.432.26 + IVA 10% pari a € 2.843,22 per complessive € 31.275,48 a titolo di II SAL lavori eseguiti 
dall’Impresa; 

 
- di disporre che la relativa spesa complessiva di € 31.275,48 graverà in uscita sul Cap. 3132-4 intervento 

2090101 del Bilancio di competenza, gestione residui; 
 
- di disporre l’emissione del relativo mandato, in favore della summenzionata Impresa, al Cap. sopra 

indicato, solo dopo l’effettivo accreditamento dei relativi fondi da parte della Cassa Depositi e Prestiti, 
a cui sarà rimessa la documentazione di rito prescritta, e relativa acquisizione in entrata al Cap. 5015-5 
– risorse 5035055 gestione residui, alla voce “Opere Varie VI Lotto ex art. 221 L.R. 15/2004.  

 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
                   IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO 
                (Dr. Raffaele Nasuti)                                                             (Dr. Riccardo Basile) 

  


